discessum a regione predicta itur per dietas tres ad orientalem plagam sepe ascendendo per montes, donec ad montem maximum perueniatur, qui dicitur esse altior mun[19<sup>a</sup>]di locus. Vbi inuenitur<sup>1)</sup> inter montes duos quedam pulcra planicies, ubi fluuius pulcherrimus est, suntque ibi peroptima pascua. Si equus uel bos macilentus uel quodcunque animal ibi ponatur ad pastum, in decem diebus ualde pinguescit. Siluestria animalia multa ibi sunt. Inueniuntur etiam ibi siluestres arietes maximi habentes cornua longa palmis sex aut quatuor siue tribus, de quibus scutelle et vasa alia fiunt. Insuper etiam pastores sibi de cornibus illis concludunt domunculas. habet autem illa planicies in longitudine dietas xii et uocatur pamer,<sup>2)</sup> sed in progressu uie deserta est nullaque ibi est habitacio neque herba reperitur ibidem. Oportet autem ut uiatores inde transitum facientes uictua[19<sup>b</sup>]lia secum deferant. Auis ibi nulla apparet<sup>3)</sup> propter frigus et altitudinem nimiam et quia ibi uictum habere nequiret. Ignis quando ibi accenditur, propter frigiditatem maximam regionis neque ita lucidus est, ut apparet alibi, neque ita efficax<sup>4)</sup> ad coquendum. Post hec oportet itinerantes inter plagam orientalem et aquilonarem ambulare<sup>5)</sup> per montes, colles et ualles xi dietis, Vbi multa inueniuntur flumina. Vocatur autem regio belor. In via autem illarum xi dietarum habitacio nulla est neque etiam herba aliqua crescit ibi. oportet igitur, ut transeuntes inde secum uictualia deferant. In montibus nero altissimis habitaciones multe sunt hominum ydolatrarum crudelium et pessimorum, qui de uenacionibus uiuunt et corio uestiuntur [19<sup>b</sup>].

<sup>1)</sup> L schází. — <sup>2)</sup> B panis, P<sup>2</sup> pomer. — <sup>3)</sup> L: Ibi etiam nulla animalia apparent. — <sup>4)</sup> L + ut valeat. — <sup>5)</sup> L incedere.

*O zemij kaſtor, kapitole xxxviii<sup>ta</sup>.* OTud pak geſt gyti do wlaſti, giez diegi kaſtor, kterazto welyke<sup>v</sup> kaamowij w dan poddana geſt, wynnycz krafnich welmij a faduow doſti a dyedyni plodne. Tu take ḡt bawlny doſti. A lyde tey wlaſti magy fwuy zwlaſtci yazik; kupczuow mnoho geſt a rze-meſlnykuw, po kupeczſtwy welmy ſtogy a po nyem wſtawicznie biezij, neb gfu lakomy na fbozie a proto lakomſtwy welmy ſkupie zywy gfu. A magi zakon machometuow. Gfu tu take nyekteraczi krzieſtiane neſtorynowe, genz tu fwe zwlaſtacie koſtely magi, A ta zemie w fwey welikoſti geſt za piet [29] Dny czeſtij.